ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v nâng cao chất lượng và đẩy

nhanh tiến độ lập các quy hoạch

thời kỳ 2021 - 2030

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3830/UBND-KTTH, ngày 25/10/2021 của UBND

tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 27/9/2021 của Chính

phủ về lập các quy hoạch thời kỳ 2021-2030 (có các văn bản gửi kèm theo); Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nhiệm

vụ sau:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa

phương liên quan: Khẩn trương đẩy nhanh tiến độ tổ chức thực hiện công tác lập

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cấp huyện theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh

tại Văn bản số 3460/UBND-NNTN ngày 14 tháng 9 năm 2020; Văn bản số

2889/UBND-NNTN ngày 17 tháng 8 năm 2021; Thông báo số 3093/TB-VP ngày

30 tháng 9 năm 2021 và Công văn số 3333/UBND-TH ngày 02/10/2021 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc triển khai thực hiện Kết luận của Phó Chủ tịch UBND

tỉnh tại buổi làm việc về công tác quản lý Nhà nước về đất đai.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch: tham mưu Ủy ban nhân dân huyện bố trí từ

nguồn kinh phí chi thường xuyên theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà

nước cho công tác lập, thẩm định, công bố và điều chỉnh quy hoạch có tính chất kỹ

thuật, chuyên ngành theo quy định. Trường hợp quá khả năng cân đối của ngân

sách địa phương, kịp thời tham mưu UBND huyện đề xuất Sở Tài chính kế hoạch

xem xét, hỗ trợ.

3. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn:

- Theo chức năng, nhiệm vụ, phạm vi quản lý để phối hợp, cung cấp các nội

dung, thông tin liên quan đề xuất gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư trong Quy hoạch tỉnh

thời kỳ 2021 - 2030.

- Tổ chức rà soát các quy hoạch do đơn vị, địa phương quản lý, hiện đã hết

thời hạn quy hoạch đối với các quy hoạch thuộc danh mục ban hành kèm theo

Nghị quyết số 110/NQ-CP ngày 02 tháng 12 năm 2019 và Nghị quyết số 131/NQ-

CP ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ; trong trường hợp cần thiết tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện cho chủ trương hoặc trình Ủy ban nhân dân tỉnh cho

chủ trương theo thẩm quyền trước khi trình cấp có thẩm quyền phê duyệt quy

hoạch xem xét, quyết định việc điều chỉnh kéo dài thời hạn và điều chỉnh nội dung

theo quy định của pháp luật có liên quan. Đồng thời, chịu trách nhiệm trước Ủy

2

ban nhân dân huyện, Chủ tịch UBND huyện về việc đề xuất điều chỉnh đối với các

quy hoạch nêu trên.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-28T14:08:10+0700

		2021-10-28T14:09:29+0700

		2021-10-28T14:09:29+0700

		2021-10-28T14:09:29+0700

		2021-10-28T14:09:29+0700